
МЕТРОСТРОИ
СЕ1ЕРНОЙ СТОЛИЦЫ

Исх.№ Управление Федеральной 
антимонопольной службы 
по Санкт- Петербургу

4-я линия ВО, Д .1 3 , лит.А 
Санкт-Петербург, 199004

СПб УФАС Рос-сни 
№ 2006j‘22 

от 25.01.2022
О направлении сведений 

в реестр недобросовестных поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей)

АО «Метрострой Северной столицы» был проведён запрос котировок в 
электронной форме (далее -  запрос котировок) на право заключения договора на 
поставку стальных труб для буровых работ (далее -  Договор) в соответствии с 
Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закулках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц» (извещение № 32110780303 от 
29.10.2021).

На сайте электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая 
площадка», ло адресу в сети «Интернет» https://.roseltorg.ru (далее -  ЭТП) и на 
официальном сайте Единой информационной системы по адресу в сети 
«Интернет» https://www.zakupki.gov.ru 22.11.2021 был опубликован протокол 
рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе котировок 
№32110780303-1 от 19.11.2021, в соответствии с которым, победителем запроса 
котировок в электронной форме определен участник закупки с номером заявки 
№2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК РОССТРОЙ" 
ИНН/КПП 7841381678/780601001 ОГРН 1089847079189 с предложением о цене 
договора: 10 211 723.00 (десять миллионов двести одиннадцать тысяч семьсот 
двадцать три) рубля 00 копеек (с НДС).

24.11.2021 Проект Договора был направлен ОБЩЕСТВУ С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК РОССТРОЙ" с использованием программно
аппаратных средств электронной площадки.

Срок для подписания договора установлен: 
п.15 статьи 3.2. Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ, 
п.п. 23.1.3. Главы 23 Положения о закупках товаров, работ, услуг АО «Метрострой 
Северной Столицы» «Порядок заключения, исполнения, изменения и расторжения 
договоров, заключённых по результатам процедур закупок» и 
п.22.5. Извещения о запросе котировок в электронной форме на право заключения 
договора на поставку стальных труб для буровых работ от 29.10.2021, и должен 
быть заключен не ранее чем через десять дней и не позднее чем через двадцать 
дней с даты размещения в ЕИС и на ЭТП итогового протокола. Сроков подписания 
договора победителем не предусмотрено.

196247, Санкт-Петербург г, Конституции пл., дом 3, корпус 2, литера А,
помещение 67Н Р.М.З Этаж 21

ИНН: 7810904590
ОГРН. 1207800130560
КПП: 781001001

info@metrostf.ru

https://.roseltorg.ru
https://www.zakupki.gov.ru
mailto:info@metrostf.ru




л  V

В нарушение установленного срока для подписания договора, на 14.12.2021 
Договор не был подписан.

На протяжении всего периода, установленного действующим 
законодательством для подписания договора, протокола разногласий либо 
вопросов, либо требований об устранении технических, арифметических и иных 
незначительных ошибок от ООО "СПК РОССТРОЙ" на ЭТП не поступало.

В период проведения закупки запросов на разъяснения документов или 
проекта договора от ООО "СПК РОССТРОЙ" не поступало.

На основании п.п.23.2.1., п.п.23.2.2. Главы 23 Положения о закупках товаров, 
работ, услуг АО «Метрострой Северной Столицы» «Порядок заключения, 
исполнения, изменения и расторжения договоров, заключённых по результатам 
процедур закупок» Комиссией по закупкам АО «Метрострой Северной Столицы» 
14.12.2021 было принято решение о признании ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК РОССТРОЙ" уклонившимся от заключения 
договора.

Протокол № 2110780303-2 признания победителя запроса котировок 
уклонившимся от заключения договора для закупки № 32110780303 (далее -  
Протокол от 14.12.2021) был размещён на сайте ЭТП и на официальном сайте 
Единой информационной системы по адресу в сети «Интернет»
https://www.zakupki.gov.ru 16.12.2021.

В соответствии с ч. 2 ст. 5 Федерального закона от 18 июля 2011 г. 
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц», на основании п.4.2. Протокола № 2110780303-2 от 14.12.2021 АО 
«Метрострой Северной столицы» направляет для включения в реестр 
недобросовестных поставщиков следующие сведения о недобросовестном 
участнике закупки -  ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК 
РОССТРОЙ":

Полное наименование участника 
закупки (для юридических лиц)

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СПК РОССТРОЙ"

Сокращенное наименование 
участника закупки 
(для юридических лиц)

ООО "СПК РОССТРОЙ”

Огранизационно-правовая
форма

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

ИНН/КПП
ОГРН/ОКПО

7841381678/780601001 
1089847079189/85457066

Юридический адрес участника 
закупки
(для юридических лиц)

195279 г. Санкт-Петербург, Пороховые, 
Красногвардейский район, ул. Наставников 36, 
кп. 2, пом. 33

Фактическое местонахождение 195279, г. Санкт-Петербург, ул. Наставников 36, 
КП. 2, пом. 33

Почтовый адрес 195279, г. Санкт-Петербург, ул. Наставников 36, 
кп. 2, пом. 33

Генеральный директор Миронов Сергей Валентинович

Веб-сайт, адрес электронной 
почты участника закупки

89119107555@yandex.ru

Телефон участника закупки +79119107555

196247, Санкт-Петербург г, Конституции пл., дом 3, корпус 2, литера А,
помещение 67Н Р.М.З Этаж 21

ИНН: 7810904590
ОГРН: 1207800130560
КПП: 781001001

info(5).metfostr.ru

https://www.zakupki.gov.ru
mailto:89119107555@yandex.ru




Номер извещения на ЕИС 32110780303
Объект закупки Поставка стальных труб для буровых работ

Протокол подведения итогов 
запроса котировок в электронной 
форме

№ 32110780303-1 от «19» ноября 2021 г.

Цена договора 10 211 723.00 (десять миллионов двести 
одиннадцать тысяч семьсот двадцать три) 
рубля 00 копеек (с НДС).

Срок оказания услуг
Договор вступает в силу с даты его подписания 
обеими Сторонами и действует до 01.03.2022, а 
в части взаиморасчетов -  до полного 
исполнения Сторонами своих обязательств.

приложения;
1. Копия протокола признания победителя запроса котировок уклонившимся от 
заключения договора №2110780303-2 от 14.12.2021.
2. Копия протокола рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в 
запросе котировок от 19.11.2021 № 32110780303-1
3. Копия Проекта Договора № 32110780303
4. Screenshot страницы торговой площадки АО «Единая электронная торговая 
площадка», раздел договоры по участнику ООО "СПК РОССТРОЙ”.
5. Документы закупки № 32110780303

5.1. Извещение Раздел I от 29.10.2021 (размещен в ЕИС 29.10.2021)
5.2. Извещение Раздел II от 29.10.2021 (размещен в ЕИС 29.10.2021)
5.3. Часть II Проект Договора от 29.10.2021 (размещен в ЕИС 29.10.2021)
5.4. Ответ на запрос от 08.11.2021 (размещен в ЕИС 08.11.2021)
5.5. Ответ на запрос от 09.11.2021 (размещен в ЕИС 09.11.2021)
5.6. Лист изменений от 10.11.2021 (размещен в ЕИС 10.11.2021)
5.7. Извещение Раздел I (размещен в ЕИС 10.11.2021)
5.8. Извещение Раздел II измененное (размещен в ЕИС 10.11.2021)
5.9. Часть II Проект Договора измененная (размещен в ЕИС 10.11.2021)

6. Заявка участника ООО "СПК РОССТРОЙ”;
6.1. Выписка ЕГРЮЛ
6.2. решение №15
6.3. Сведения из Единого реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства
6.4. Форма 1
6.5. Форма 2
6.6. Форма 3
6.7. Устав
6.8. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица
6.9. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
6.10. Свидетельство о внесении в ЕГРЮЛ
6.11. Решение №14

С уважением, 
Генеральный директор

Исп.; Любимкина М.М. 
+79517805200

В.А. Шмидт

196247, Санкт-Петербург г. Конституции пл,, дом 3, корпус 2, литера А,
помещение 67Н Р.М.З Этаж 21

ИНН: 7810904590
ОГРН; 1207800130560
КПП: 781001001

info(5)metrostr.ru




